
Id: 71B275ED-B71F-4639-A741-9B4E10ABDA5E. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 340/XXXIX/2022 
RADY GMINY KŁOMNICE 

z dnia 10 maja 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Kłomnice na lata 2022-2030 oraz 
określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2022 r poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 ze zm.) 

Rada Gminy Kłomnice 
uchwala, co następuje 

 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kłomnice na lata 2022-2030, zwanej dalej 
„Strategią”. 

§ 2. Określa się „Tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kłomnice na lata 2022-
2030, w tym tryb konsultacji społecznych”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłomnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

V-ce Przewodniczący Rady 
Gminy Kłomnice 

 
 

Kazimierz Wilkoszewski 



Id: 71B275ED-B71F-4639-A741-9B4E10ABDA5E. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 340/XXXIX/2022 

Rady Gminy Kłomnice 

z dnia 10 maja 2022 r. 

SZCZEGÓŁOWY TRYB I HARMONOGRAM OPRACOWANIA PROJEKTU 
STRATEGII ROZWOJU GMINY KŁOMNICE NA LATA 2022-2030, 

W TYM TRYB KONSULTACJI 

I.  TRYB OPRACOWANIA PROJEKTU STRATEGII 

1. Opracowanie projektu strategii rozwoju gminy. 

2. Przeprowadzenie konsultacji projektu strategii rozwoju gminy: 

1) konsultacje z mieszkańcami oraz lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi odbywać się będą 
poprzez ogłoszenie informacji o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu na stronie 
internetowej www.klomnice.pl oraz www.bip.klomnice.pl, wraz z zamieszczeniem projektu 
strategii formularza zgłaszania uwag przez okres minimum 35 dni; 
2) konsultacje z sąsiednimi gminami oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie odbywać się będą poprzez przesłanie poszczególnym 
podmiotom projektu strategii celem zaopiniowania w terminie nie krótszym niż 35 dni od dnia dostarczenia 
projektu. Nieprzekazanie opinii w wyznaczonym terminie oznacza rezygnację z jej 
przedstawienia. 
3.Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji. 
4. Przedłożenie projektu strategii rozwoju gminy zarządowi województwa śląskiego oraz uzyskanie opinii 
dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 
5. Uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach w trybie przepisów ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) w sprawie 
konieczności lub jej braku sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. 
6. W przypadku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz jej 
zakresu, sporządza się prognozę oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Kłomnice na 
lata 2022-2030, zawierającą informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy oraz uzyskuje się uzgodnienie 
RDOŚ. 

7. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Kłomnice na lata 2022-2030 przez Radę Gminy Kłomnice w drodze 
uchwały 

II.    HARMONOGRAM OPRACOWANIA PROJEKTU STRATEGI 

Działania Termin realizacji Tryb 
Uchwała Rady Gminy Kłomnice w sprawie przystąpienia do 
opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kłomnice na lata 2022-
2030 

Maj 2022 Podjęcie uchwały przez Radę Gminy 
Kłomnice 

Zebranie danych statystycznych i informacji do 
przygotowania oceny sytuacji społeczno – gospodarczej w 
gminie wraz z konsultacjami społecznymi dot. 
kierunków rozwoju i potrzeb mieszkańców gminy, 
przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych; 
opracowanie wniosków z diagnozy społeczno – 
gospodarczo – przestrzennej Gminy 

Maj-październik 
2022 

Zebranie danych pochodzących ze statystyki 
publicznej oraz informacji z Urzędu Gminy 
Kłomnice oraz jednostek podległych Gminie; 
przeprowadzenie badań ankietowych wśród 
mieszkańców Gminy; przeprowadzenie 
warsztatów z reprezentantami społeczności 
lokalnej Gminy 

Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Kłomnice Listopad 2022- 
luty 2023 

Na bazie wniosków z diagnozy oraz wyników 
badań ankietowych i wniosków z 
przeprowadzonych warsztatów – opracowanie 
projektu Strategii, który zostanie skierowany 
do 
konsultacji społecznych 

Wyłożenie do konsultacji społecznych projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Kłomnice na lata 2022-2030, w tym 
przekazanie informacji do gmin sąsiednich oraz 

Marzec 2023 Publikacja projektu dokumentu na oficjalnej 
stronie internetowej Gminy Kłomnice 
www.klomnice.pl wraz z formularzem uwag 



Id: 71B275ED-B71F-4639-A741-9B4E10ABDA5E. Podpisany Strona 2 
 

lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych (na min. 35 dni) 
Sporządzenie sprawozdania z przebiegu i wyniku 
konsultacji społecznych 

Kwiecień 2023 Zamieszczenie sprawozdania na oficjalnej 
stronie internetowej Gminy Kłomnice 
www.klomnice.pl 

Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy na lata 
2022-2030 do zaopiniowania przez Zarząd Województwa 
Śląskiego 

Kwiecień 2023-
Czerwiec 2023 

Przekazanie dokumentu do konsultacji w 
formie papierowej oraz elektronicznej 

Przekazanie dokumentu do konsultacji do Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Maj- 2023 
Czerwiec 2023 

Przekazanie dokumentu do konsultacji w 
formie papierowej oraz elektronicznej 

Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej 
skuteczności i efektywności realizacji 

Czerwiec 2023 Opracowanie raportu z ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji, w wersji papierowej i elektronicznej

Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
na środowisko oraz przeprowadzenie tejże oceny (w 
przypadku zaistnienia takiej koniczności) 

Czerwiec 2023-
Sierpień 2023 

Weryfikacja konieczności oraz (ewentualne) 
przeprowadzenie oceny zgodnie z zapisami 
Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247. 

Opracowanie końcowej wersji Strategii Lipiec 2023-
Wrzesień 2023 

Opracowanie końcowej wersji Strategii, 
uwzgledniającej ewentualne uwagi/opinie 
wniesione na etapie konsultacji społecznych

Uchwała Rady Gminy Kłomnice w sprawie przyjęcia 
Strategii Rozwoju Gminy Kłomnice na lata 2022-2030 

Wrzesień 2023 Podjęcie uchwały przez Radę Gminy 
Kłomnice

Publikacja zatwierdzonego przez 
Radę Gminy Kłomnice dokumentu Strategii Rozwoju 
Gminy Kłomnice na lata 2022-2030 na 
stronie internetowej Gminy http://bip.klomnice.pl 

Wrzesień 2023 Publikacja Strategii Rozwoju Gminy 
Kłomnice na lata 2022-2030 



Id: 71B275ED-B71F-4639-A741-9B4E10ABDA5E. Podpisany Strona 3 
 

 
Uzasadnienie 

Konieczność zainicjowania prac nad opracowaniem dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Kłomnice w nowej 
perspektywie czasowej podyktowana jest upływem okresu obowiązywania dotychczasowej Strategii wraz z 
końcem roku 2022. Prace nad nowym dokumentem rozpoczną się w roku 2022. Strategia rozwoju nie jest 
dokumentem o charakterze obowiązkowym, jednak posiadanie tego dokumentu umożliwia Gminie pozyskiwanie 
środków ze źródeł zewnętrznych na realizację zadań własnych i kluczowych dla Gminy inwestycji. Dokument 
jakim jest Strategia Rozwoju musi być zgodny z zasadami planowania zrównoważonego rozwoju i spójny z 
obowiązującymi dokumentami programowymi na szczeblu krajowym i regionalnym. 

Proces opracowania nowej Strategii Rozwoju Gminy Kłomnice w swoich ramach będzie uwzględniać 
zmieniającą się sytuację społeczno-gospodarczą regionu (powiat, województwo, kraj). Podczas opracowywania 
Strategii, zespół odpowiedzialny za koordynowanie prac zwróci szczególną uwagę na nowe uwarunkowania 
rozwoju regionu i kraju. Istotne jest odniesienie się do obecnych, jak i perspektywicznych wyzwań 
globalizacyjnych oraz priorytetów rozwoju Unii Europejskiej. Należy wziąć pod uwagę potrzeby społeczności 
lokalnej, które zmieniają się na przestrzeni lat. Należy zidentyfikować je pod kontem zasadności realizacji 
poszczególnych zadań z rzeczywistymi potrzebami mieszkańców. Możliwość sporządzenia Strategii wynika z art. 
10e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.1295 ze zm.). Proces 
opracowania tego dokumentu został odpowiednio zaplanowany, a jego organizacja opierać się będzie o zasadę 
jawności i otwartości. Bardzo istotną rolę, przy opracowywaniu dokumentu odegrają mieszkańcy Gminy 
Kłomnice, stowarzyszenia i organizacje pozarządowe oraz przedstawiciele różnych sektorów życia społecznego. 

Zadania Samorządu Gminy Kłomnice przy określaniu Strategii Rozwoju Gminy to w szczególności: 

1) przygotowanie założeń Strategii Rozwoju Gminy; 

2) opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy; 

3) przeprowadzenie konsultacji społecznych oraz zebranie wymaganych przepisami prawa opinii i uzgodnień; 

4) przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy, w tym 
przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko; 

5) skierowanie Strategii Rozwoju Gminy do Zarządu Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 
województwie określonych w strategii rozwoju województwa;  

6) prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych nt. Strategii Rozwoju Gminy. 

Strategia Rozwoju Gminy zostanie przygotowana zgodnie z zadaniami określonymi powyżej we współpracy z 
podmiotami wymienionymi w art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju obejmuje: organizację 
spotkań z udziałem środowisk społeczno-gospodarczych i organizacji pozarządowych. Komunikacja z ww. 
podmiotami będzie odbywać się w formie osobistej podczas spotkań, pisemnej oraz za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

Podmioty uczestniczące w procesie konsultacji będą mogły, zgodnie art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju wyrazić swoją opinię o projekcie dokumentu Strategii Rozwoju Gminy. Konsultacje będą 
prowadzone w formie: dyskusji podczas bezpośrednich spotkań lub z wykorzystaniem środków porozumiewania 
się na odległość z udziałem mieszkańców Gminy, lokalnych przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych; 
pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Działania informacyjno-promocyjne, których celem 
jest podniesienie ogólnego poziomu świadomości społecznej oraz poszerzenie wiedzy lokalnych przedsiębiorców 
na temat funkcji i roli, jaką Strategia odgrywa w procesie rozwoju społeczno-gospodarczego regionu prowadzone 
będą głównie przy wykorzystaniu Internetu. 

Zgodnie z art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy, w drodze uchwały, 
określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji, o 
których mowa w art.6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
Harmonogram i tryb konsultacji omawianego dokumentu określa Załącznik do niniejszej uchwały. Mając 
powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 


